



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 034/2024 - Pregão Eletrônico nº 005/2024.

Com base no Termo de Julgamento e parecer da Assessoria Jurídica deste Município, HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 034/2024, Pregão Eletrônico nº 005/2024, homologo o respectivo objeto às empresas classificadas em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: 50.335.791 ROBSON ALVES DOS SANTOS - 50335791000189						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
27	700,00	PCT	Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, tipo exportação, com torrefação média. Embalado à vácuo em pacotes de 500 g. Predominantemente café tipo arábica, com grãos de café dos tipos 6 COB, ausência de grãos pretos-verdes ou fermentados. Produto com validade de 12 meses. Com Selo de Pureza ABIC, Nota superior a 6 na escala sensorial Programa de Qualidade do Café (QG-Qualidade Global).	Anioli	11,98800	8.391,60
Total dos Produtos						R\$ 8.391,60

Empresa: GUERRA E MINUZZI LTDA EPP - 19380564000125						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	10,00	FRC	Adoçante (frasco 100 ml)	adocyl	3,59000	35,90
12	100,00	LATA	Atum ralado em óleo – lata com peso mínimo de 170 g. Ingredientes: atum, óleo comestível, sal	coqueiro	6,64000	664,00
13	50,00	PCT	Aveia em flocos finos – pcte 500g	apti	6,20000	310,00
17	100,00	PCT	Batata Palha Tradicional - Pcte com no mínimo 80 g	q'10	13,75000	1.375,00
18	120,00	LT	Bebida de soja ("leite de soja") - sem lactose – caixa com 1 litro, com validade mínima de 4 meses na data de entrega	ades	8,86000	1.063,20
21	800,00	PCT	Bolacha salgada tipo Água e Sal, pacote com protetor interno (Pcte com no mínimo 350g)	germani	4,50000	3.600,00
23	400,00	PCT	Bolacha doce tipo Sortida (pcte com no mínimo 350g)	germani	5,77000	2.308,00
24	1.200,00	PCT	Bolacha doce tipo Maria, pacote com protetor interno (Pcte com no mínimo 350g)	germani	4,43000	5.316,00
25	800,00	PCT	Bolacha doce tipo rosquinha sabor coco (pcte com no mínimo 350g)	germani	4,59000	3.672,00
39	200,00	CX	Chá camomila – cx com no mínimo 10 saquinhos 10gr	bom gosto	2,63000	526,00
40	200,00	CX	Chá Preto – cx com no mínimo 10 saquinhos 10 gr	bom gosto	2,65000	530,00
41	250,00	CX	Chá maçã – cx com no mínimo 10 saquinhos de 10 gr	bom gosto	3,29000	822,50
42	250,00	CX	Chá morango – cx com no mínimo 10 saquinhos 10 gr	bom gosto	3,25000	812,50
45	100,00	PCT	Cravo da índia (pacote com no mínimo 15g)	tempero da casa	4,93000	493,00
47	50,00	PCT	Colorau (pcte.500g).	cbs	5,91000	295,50
51	15,00	PCT	Erva-doce (pcte com no mínimo 50g)	tempero da casa	3,31000	49,65
56	50,00	KG	Farinha de milho média – pacote 1 kg	bella dica	3,19000	159,50
57	20,00	PCT	Farinha de rosca T1 (pcte 500g)	bella dica	5,90000	118,00
58	350,00	PCT	Farinha de trigo especial T1 enriquecida com ferro e ácido fólico – branca (pcte 1Kg)	argentina	5,14000	1.799,00
63	200,00	PCT	Fermento em pó químico (pcte 100g)	royal	2,79000	558,00
67	400,00	LT	Iogurte com polpa de frutas – sabores: morango, coco e pêssego (embalagem de 1 litro). Produto inspecionado. Com data de validade mínima de 40 dias a contar da data de entrega.	frimesa	7,69000	3.076,00
72	300,00	LT	Leite ultra- pasteurizado (UHT) desnatado - caixa com 1 litro, com validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega	italac	4,98000	1.494,00
76	100,00	UN	Maionese tradicional – unidade com 500g - isenta de gordura trans	oderich	5,26000	526,00
83	1.200,00	PCT	Massa alimentícia com ovos, tipo parafuso (pacote com 500g)	bella dica	3,59000	4.308,00
87	100,00	PCT	Massa para Pastel - disco lanche médio, validade mínima de 30 dias - Pacote com 500 g	marsala	6,67000	667,00
88	50,00	PCT	Massa para Pastel - disco grande, validade mínima de 30 dias – Pacote com 500 g	marsala	6,67000	333,50
90	250,00	PCT	Milho para pipoca, classe amarela, tipo 1, pacote com 500 g	bella dica	3,94000	985,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2024
PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 90005/2024

91	300,00	UN	Milho-verde em conserva lata com peso líquido (300g) e peso drenado (200 g)	oderich	4,36000	1.308,00
94	15,00	PCT	Noz-moscada moída (pcte com no mínimo 20g)	tempero da casa	4,03000	60,45
96	10,00	UN	Óleo de Girassol (unidade com 900ml)	Violeta	14,87000	148,70
125	100,00	PCT	Bala mastigável sortida (embalagem de 500gr)	soberana	8,97000	897,00
128	30,00	PCT	Chocolate em pó (embalagem de 500gr)	apti	20,70000	621,00
Total dos Produtos						R\$ 38.932,40

Empresa: JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 37638559000151

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	600,00	EMB	Açúcar Cristal (pcte c/05Kg), prazo de validade de no mínimo 12 meses	euroçucar	18,10000	10.860,00
4	1.000,00	EMB	Achocolatado em pó (pcte c/400G), prazo de validade de no mínimo 12 meses	chocoteem	4,50000	4.500,00
9	600,00	PCT	Amido de milho (embalagem 500g)	apti	5,40000	3.240,00
10	600,00	EMB	Arroz tipo 1, longo fino, (pcte c/05 Kg), data de fabricação e prazo de validade mínima de 12 meses	bella dica	24,00000	14.400,00
11	50,00	KG	Arroz tipo 1 integral pacote 1kg	bella dica	5,48000	274,00
22	400,00	PCT	Bolacha salgada tipo Integral, pacote com protetor interno (pcte com no mínimo 350g)	germani	5,07000	2.028,00
26	1.500,00	PCT	Bolacha doce tipo rosquinha sabor chocolate (pacote com no mínimo 350g)	germani	3,90000	5.850,00
50	50,00	KG	Doce de leite cremoso em pote plástico com 1 kg, podendo ser conservado fora da refrigeração antes de aberta a embalagem. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega do produto	petry	16,89000	844,50
52	50,00	UN	Ervilha em conserva, lata com peso líquido 3 Kg e peso drenado 2 kg	oderich	25,02000	1.251,00
53	350,00	UN	Ervilha em conserva, lata com peso líquido 300g e peso drenado 200g	oderich	4,00000	1.400,00
55	30,00	PCT	Farinha de mandioca T1 (pcte 500 g)	bella dica	5,25000	157,50
59	100,00	EMB	Farinha de trigo especial T1 enriquecida com ferro e ácido fólico – branca (pcte 5Kg)	rosesol	16,69000	1.669,00
60	30,00	PCT	Farinha de Trigo Integral T1– pacote 1 kg.	orquidea	6,39000	191,70
61	300,00	KG	Feijão preto tipo 1, grupo I - comum (pcto 1kg)	rei arthur	7,90000	2.370,00
62	15,00	EMB	Fermento biológico Seco Instantâneo (pcte c/500g), prazo de validade de, no mínimo, 12 meses	tok	17,80000	267,00
82	1.200,00	PCT	Massa alimentícia com ovos, tipo espaguete (pacote com 500g)	santa felicidade	2,90000	3.480,00
84	150,00	PCT	Massa Integral, tipo espaguete (pacote com 500g).	levit	5,35000	802,50
85	50,00	PCT	Massa Integral, tipo parafuso (pacote com 500g).	levit	4,97000	248,50
116	50,00	EMB	Sardinha com óleo, acondicionado em óleo vegetal comestível, (embalagem c/peso líquido 125g), prazo de validade de no mínimo 12 meses	pescador	4,70000	235,00
122	100,00	FR	Vinagre de álcool (frasco 750ml).	rosina	2,19000	219,00
Total dos Produtos						R\$ 54.287,70

Empresa: VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI ME - 94643830000180

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1.000,00	KG	Abacaxi pérola, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo – Kg. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado.	in natura	5,53000	5.530,00
7	650,00	UN	Alface lisa, textura e consistência fresca, peso médio de 250g o pé, tamanho médio, livre de sujidades e com folhas integras – Unidade. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com a quantidade solicitada.	in natura	3,90000	2.535,00
14	1.500,00	KG	Banana Caturra - fruta de tamanho médio, com características íntegras e de boa qualidade; coloração uniforme apresentando	in natura	4,64000	6.960,00



			grau de maturação que resista ao transporte – Kg. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado.			
15	200,00	KG	Batata-doce, branca, íntegra, sem brotos, textura e consistência fresca, sem sujeiras e folhas - Kg. Entregue em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado	in natura	4,59000	918,00
16	1.000,00	KG	Batata-inglesa, branca, íntegra, sem brotos, textura e consistência fresca, sem sujeiras e folhas - Kg. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado.	in natura	5,95000	5.950,00
28	400,00	EMB	Café tradicional solúvel granulado, unidade com 200 gramas, com selo de pureza ABIC.	amigo	14,95000	5.980,00
29	100,00	PCT	Canela em pó (Pacote com no mínimo 50 g)	bom gosto	3,80000	380,00
30	200,00	PCT	Canjica de milho amarela ou branca (pcte 500g)	bella dica	4,23000	846,00
34	500,00	KG	Cebola, sem réstia, seca, tamanho médio, com casca sã, íntegra, textura e consistência fresca, sem sujeiras - Kg. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado	in natura	5,16000	2.580,00
35	250,00	KG	Cenoura – tamanho médio, firme, íntegra, textura e consistência fresca, sem sujeiras, folhas e talos – Kg. Entregue em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado.	in natura	6,13000	1.532,50
36	50,00	SCHE	Cereal Infantil Arroz - Complemento alimentar em pó a base de arroz, para uso oral, composto de: farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, probiótico e aromatizante vanilina. Embalagem com no mínimo 230 gramas (sachê)	alcabom	7,50000	375,00
37	50,00	SCHE	Cereal Infantil Milho - Complemento alimentar em pó a base de milho, para uso oral, composto de: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais, vitaminas, probiótico e aromatizante vanilina. Embalagem com no mínimo 230 gramas (sachê)	alcabom	6,82000	341,00
43	250,00	KG	Chuchu, cor verde, tamanho e coloração uniforme, firme, íntegro, textura e consistência fresca, livre de sujeiras – Kg. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado.	in natura	4,98000	1.245,00
44	2.500,00	KG	Coxa e Sobrecoxa de Frango, Sem Dorso e Sem Tempero (congeladas) – Kg. Acondicionado em embalagem com rótulo indicando data de validade e peso. Entregue em embalagens plásticas adequadas e com o peso solicitado. Com registro de inspeção no SIF ou CISPOA ou SIM	piovesan	8,35000	20.875,00
46	300,00	CX	Creme de Leite – caixa 200 g	italac	4,00000	1.200,00
48	200,00	PTE	Doce de frutas (pote 400g) SABORES: figo, uva, goiaba, morango, abóbora e pêssego	aurea	5,99000	1.198,00
49	50,00	KG	Doce de frutas (pote 1Kg) SABORES: figo, uva, goiaba, morango, abóbora e pêssego	aurea	20,50000	1.025,00
65	800,00	PCT	Flocos de milho pré cozido/ polenta instantânea (pcte 500g), validade mínima de 3 meses na data de entrega	sinha	4,79000	3.832,00
69	300,00	CX	Leite Condensado, em caixa multilaminada cartonada – caixa 395 g	italac	5,15000	1.545,00
70	50,00	KG	Leite em pó integral, instantâneo – embalagem aluminizada de 1 KG, valor calórico total mínimo 490 kcal/100 gramas, com registro do produto do ministério da Agricultura e SIF Embalagem trazendo a data de fabricação e prazo de validade (que não deverá ser inferior a 6 meses a contar da data de entrega) bem como instruções de preparo e conservação	elege	31,90000	1.595,00
73	350,00	PCT	Lentilha T1 (pcte 500g)	bella dica	7,95000	2.782,50
74	250,00	KG	Linguiça mista de carne suína e bovina, resfriada. Apresentação: tipo salsichão contendo somente carne suína e bovina, não amolecida, nem pegajosa, sem manchas esverdeadas, cor, cheiro e sabor próprios. Entregue em embalagens plásticas adequadas e com o peso solicitado. Com registro de inspeção no SIF ou CISPOA ou SIM	piovesan	21,49000	5.372,50
75	1.500,00	KG	Maçã Nacional - fruta de tamanho médio, com características íntegras e de boa qualidade; coloração uniforme apresentando grau de maturação que resista ao transporte – Kg. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado.	in natura	7,99000	11.985,00
80	250,00	UN	Margarina vegetal extra - cremosa com sal, isenta de gordura	dualis	8,95000	2.237,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2024
PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 90005/2024

			trans, rotulagem nutricional obrigatória - pote de 500g			
92	50,00	UN	Milho-verde em conserva - lata com peso líquido (3 Kg) e peso drenado (2 Kg)	bonare	30,54000	1.527,00
93	300,00	KG	Moranga Cabotia, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas – Kg. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado	in natura	4,00000	1.200,00
95	800,00	EMB	Óleo de Soja (embalagem c/900ml), Com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses	coamo	6,91000	5.528,00
99	1.200,00	KG	Pão Doce tipo cachorro-quente (unidade 60g) – KG. Com rótulo indicando data de validade e peso. Entregues em embalagens plásticas adequadas e com o peso solicitado.	sabor e arte	16,49000	19.788,00
100	50,00	KG	Pão Francês (tipo cacetinho) – (unidade 50g) – KG. Com rótulo indicando data de validade e peso. Entregues em embalagens plásticas adequadas e com o peso solicitado.	sabor e arte	14,90000	745,00
101	80,00	PCT	Pão Integral Fatiado. Rotulagem nutricional obrigatória e embalagem com data de validade – pcte com no mínimo 400 g	sabor e arte	9,89000	791,20
104	100,00	KG	Pimentão Verde, textura e consistência fresca, tamanho médio – Kg. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado	in natura	7,80000	780,00
105	800,00	CX	Pó para gelatina comum (cx. com no mínimo 30g). Sabores: morango, cereja, pêssego, abacaxi e uva.	bom gosto	1,86000	1.488,00
107	1.200,00	CX	Pó para preparo de pudim (cx com no mínimo 50g). Sabores: caramelo, chocolate, baunilha e morango.	bom gosto	2,97000	3.564,00
109	200,00	KG	Presunto fatiado, embalagem em atmosfera modificada de 1kg, garantindo que as fatias fiquem sempre soltinhas. Contendo na embalagem: selo de registro, tabela com informações nutricionais e data de validade.	perdigão	26,19000	5.238,00
110	200,00	EMB	Queijo "petit suisse" com polpa de morango – bandeja com 8 unidades e peso mínimo de 360 g	batavo	9,54000	1.908,00
112	200,00	KG	Repolho verde - textura e consistência de vegetal fresco. Entregue em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado.	in natura	5,02000	1.004,00
113	350,00	PCT	Sagu T1 (pcte 500g)	prata	6,17000	2.159,50
114	500,00	KG	Sal moído iodado (pcte c/01Kg), prazo de validade de no mínimo 12 meses	cbs	1,48000	740,00
117	100,00	KG	Suco em pó – sabores: morango, abacaxi, pêssego, limão, uva ou laranja - pacote com 1Kg (rendimento mínimo de 10 litros)	apti	9,13000	913,00
118	200,00	EMB	Suco de uva tinto integral – isento de aditivos químicos, com registro no Ministério da Agricultura, rótulo de identificação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de recebimento, embalagem de 2 litros	cbs	16,38000	3.276,00
119	50,00	MÇO	Tempero-verde (salsa e cebolinha) fresco, livre de sujidades, íntegro – Maço com no mínimo 400g. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado.	in natura	3,94000	197,00
120	800,00	KG	Tomate, longa vida, grau médio de amadurecimento, tamanho médio, c/casca sã, sem rupturas – Kg. Entregues em embalagens plásticas resistentes e com o peso solicitado	in natura	10,88000	8.704,00
121	100,00	FRC	Vinagre de vinho tinto (frasco 750 ml)	prinz	2,93000	293,00
129	100,00	PCT	Pirulito sortido (embalagem de 500gr)	simonetto	10,98000	1.098,00
Total dos Produtos						R\$ 149.761,70

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 18 de Março de 2024.

FERNANDO DA ROSA PAHIM
Prefeito Municipal